
REGISTRO GENERALE N. 492 del 27/10/2022

COMUNE DI ATINA
PROVINCIA DI FROSINONE

SERVIZIO 6 - MANUTENZIONE - TUTELA - AMBIENTE E TERRITORIO
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

DETERMINAZIONE N. 139 DEL 27/10/2022

OGGETTO: Determina a contrarre e impegno di spesa, ai sensi dell articolo 51 del Decreto legge �
77/2021 (c.d. Decreto semplificazioni-bis), per l acquisto di dpi e abbigliamento �
dipendenti comunali. Cig ZD3385AFC3

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
adotta la seguente determinazione

IL RESPONSABILE
Visto il D. Lgs. n.267/2000;
Visto il Regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi;
Visto il decreto del Sindaco n.9 del 29.07.2019,  adottato ai sensi dell’art.50, comma 10 del D.Lgs. 
267/2000, con il quale è stata attribuita al sottoscritto la responsabilità del Settore 6;
Visto il vigente Statuto Comunale;
Visto il vigente Regolamento di Contabilità Comunale;
Vista la deliberazione di C.C. n. 23 del 22.07.2022 di approvazione del Bilancio di Previsione 2022 
-2024;
Vista la deliberazione di G.C. n. 54 del 22.07.2022 con cui è stato approvato il Bilancio di 
Previsione 2022 -2024;
Visto l’art.183 del D. Lgs 267/2000 che disciplina la fase dell’impegno di spesa;
RICHIAMATO il D.Lgs. n.81 del 09.4.2008 e s.m.i., Testo Unico sulla Sicurezza, il quale detta che 
gli operatori comunali devono dotarsi di specifico abbigliamento e di dispositivi di protezione 
individuali, necessari per la conduzione del lavoro in sicurezza;
CONSIDERATO che si rende necessario procedere all’acquisto  di materiale antinfortunistica e 
abbigliamento per gli operatori comunali addetti alla manutenzione;
VISTI:
- Il D.lgs 18.04.2016. nr. 50 e ss.mm.ii., ed in particolare l’art. 36, comma 2, lettera a) che consente 
l’affidamento diretto anche senza previa consultazione di due o più operatori economici per 
forniture di importo inferiore a 40.000,00 euro;
- L’art. 1, comma 130 della Legge n.145 dd. 30.12.2018, con cui è stabilita la non obbligatorietà ad 
effettuare acquisti mediante l’utilizzo di sistemi telematici per importi inferiori ai 5.000,00 euro;
INDIVIDUATA a tale proposito la ditta GBR Rossetto SpA (P.Iva  IT00304720287), con sede in via
E.Fermi 7- 35030 Rubano (PD);
VISTO il preventivo di spesa n. 366 del 26.10.2022 fornito dalla ditta GBR Rossetto SpA, ns. prot. 
n. 8458 del 27.10.2022 che per la fornitura di materiale antinfortunistica e abbigliamento chiede un 
compenso di euro 642,94 + IVA; 
ACCERTATO che la somma totale comprensiva di IVA pari a euro 784,39 fa carico al capitolo 826 
– PdC 1.03.01.02.004 “Acquisto vestiario di servizio”  del Bilancio corrente;
VERIFICATO che la ditta GBR Rossetto SpA risulta in regola con l’adempimento degli obblighi 
contributivi, assistenziali e previdenziali di cui alla legge 266/2002 ss.mm.ii., mediante procedura 
ex legge 2/2009, art. 16 bis, giusto DURC in corso di validità acquisito agli atti, protocollo 
INAIL_34903468 di data 05.10.2022 scadenza validità 02.02.2023;
RITENUTO pertanto di affidare in capo alla ditta GBR Rossetto SpA per la fornitura in oggetto e 
contestualmente provvedere all’impegno di spesa pari a euro 784,39 (IVA al 22% compresa) a 
carico del capitolo 826 – PdC 1.03.01.02.004 “Acquisto vestiario di servizio” del Bilancio corrente;

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 492 del 27/10/2022



VISTO l’articolo 29, comma 1, del D.lgs. n.50/2016 e ss.mm.ii., a norma del quale tutti gli atti 
relativi alle procedure di affidamento devono essere pubblicati e aggiornati sul profilo del 
committente, nella sezione “Amministrazione Trasparente”;
Tutto ciò premesso, per le motivazioni espresse

DETERMINA
1. DI affidare alla ditta GBR Rossetto SpA (P.Iva  IT00304720287), con sede in via E.Fermi 7- 
35030 Rubano (PD), la fornitura di dpi e abbigliamento per gli operatori comunali del settore 
manutentivo;
2. DI impegnare contestualmente la spesa complessiva ammontante a euro 784,39 IVA al 22% 
compresa a carico del capitolo 826 – PdC 1.03.01.02.004 “Acquisto vestiario di servizio” del 
Bilancio corrente;
3. DI ottemperare alle disposizioni in materia di tracciabilità dei flussi finanziari, dettati dall’art. 3 
della legge136/2010 e ss.mm.ii., disponendo che la liquidazione dell’importo spettante venga 
effettuata sul conto corrente dedicato che verrà comunicato dalla Ditta affidataria;
4. DI dare atto che al presente progetto è stato attribuito il Codice Identificativo di gara (CIG) 
ZD3385AFC3
5. DI dare atto che è stato che è stato acquisito agli atti il DURC con scadenza validità il 
02.02.2023;
6. DI dare esecuzione alla presente dopo l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la 
copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 151, comma 4 del D.Lgs. 267 del 18.8.2000 e la relativa 
registrazione della spesa.

VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA

Il Responsabile del Servizio interessato in ordine alla regolarità tecnica del presente provvedimento, ai sensi
dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs n. 267/2000 e del relativo Regolamento Comunale sui controlli
interni, alla proposta n.ro 511  del 27/10/2022 esprime  visto  FAVOREVOLE.

Atina, lì 27/10/2022

Il Responsabile del Servizio 

F.to  ORLANDI VINCENZO

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE

Il Responsabile del Servizio finanziario  in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento, ai
sensi  dell’articolo 147-bis,  comma 1,  del  D.Lgs  n.  267/2000 e  del  relativo  Regolamento  Comunale  sui
controlli interni, comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico – finanziaria o
sul patrimonio dell’ente, alla Proposta n.ro 511 del 27/10/2022 esprime parere: FAVOREVOLE.

Si attesta , ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs n. 267/2000 , la copertura finanziaria della spesa in
relazione  alle  disponibilità  effettive  esistenti  negli  stanziamenti  di  spesa  e/o  in  relazione  allo  stato  di
realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili,
regolarmente registrati ai sensi dell’art. 191, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267.

Dati contabili:
IMPEGNI

Anno Capitolo Num. Progr.
Codice di Bilancio Piano dei Conti Importo

Miss.Progr. Titolo M.Aggr. Codice Descrizione

2022 826 323 1 01 02 1 03 1.03.01.02.004 Vestiario 784,39

Atina, lì 27/10/2022

Il Responsabile del Servizio Finanziario

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 492 del 27/10/2022



F.to  BASTIANELLI PAOLO

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 849

Il  16/11/2022 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro  492 del 27/10/2022 con
oggetto:
Determina a contrarre e impegno di spesa, ai sensi dell articolo 51 del Decreto legge 77/2021 (c.d.�
Decreto  semplificazioni-bis),  per  l acquisto  di  dpi  e  abbigliamento  dipendenti  comunali.  Cig�
ZD3385AFC3

e vi resterà affissa per 15 giorni ai sensi dell’art. 124 del T.U. 267/2000.

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge.

Nota di pubblicazione firmata da  ORLANDI VINCENZO  il 16/11/2022.
1

1 Il documento e' generato dal Sistema Informativo automatizzato del COMUNE DI ATINA. La firma autografa  è sostituita dalla indicazione a stampa 
del nominativo del soggetto responsabile ai sensi dell'Art. n. 3 D.Lgs. n. 39 del 12 Febbraio 1993.

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 492 del 27/10/2022


